
211
DOM/ES - Edição Nº2.554

segunda-feira, 15 de Julho de 2024

Consórcio Público Intermunicipal Para Forta-
lecimento da Produção e Comercialização de 

Produtos Hortigranjeiros - COINTER

Termos

ERRATA TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N.º 031/2024

Onde lê-se:
RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com 
base no Art. 75, inciso II, § 2º da Lei Federal 
nº. 14.133/2021, para contratação da empresa 
SUPERMERCADOS CASAGRANDE LTDA, CNPJ: 
27.473.669/0013-90, especializada em comércio 
varejista de mercadorias em geral, para atuação no 
COINTER, no valor global de R$ 277,30 (duzentos 
e setenta e sete reais e trinta centavos), para que 
produza seus efeitos legais, nos termos do parágrafo 
único do art. 72 da Lei nº 14.133/2021.

Leia-se:
RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com 
base no Art. 75, inciso II, § 2º da Lei Federal nº. 
14.133/2021, para contratação da empresa GRÃO 
DO NORTE LTDA, CNPJ: 27.473.669/0013-90, 
especializada em comércio varejista de mercadorias 
em geral, para atuação no COINTER, no valor global 
de R$ 277,30 (duzentos e setenta e sete reais e 
trinta centavos), para que produza seus efeitos 
legais, nos termos do parágrafo único do art. 72 da 
Lei nº 14.133/2021.
Os demais itens do citado Edital permanecem 
inalterados.

Colatina/ES, 12 de julho de 2024.
Protocolo 1361691

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - Cim Guandu

Portaria

PORTARIA Nº 022/2024

Concede Férias e dá outras providências.

O Presidente do CIM Guandu, no uso de suas 
atribuições, com poderes que lhe conferem a Cláusula 

Décima Segunda, § 1º, Inciso VII do Contrato de 
Consórcio Público.

RESOLVE:

Art. 1º - Concede férias a funcionária LIVIA PIRES 
MARTINS KAIQUE no período de 15/07/2024 à 
29/07/2024, referente ao período aquisitivo de 
18/05/2023 à 17/05/2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES,12 de julho de 2024.

CHRISTIANO SPADETTO                                       SUELI 
ROSA GARDINO PEREIRA
Presidente                                                     Secretária 
Executiva em Exercício

Protocolo 1362316

PORTARIA Nº 023/2024

Concede Férias e dá outras providências.

O Presidente do CIM Guandu, no uso de suas 
atribuições, com poderes que lhe conferem a Cláusula 
Décima Segunda, § 1º, Inciso VII do Contrato de 
Consórcio Público.

RESOLVE:

Art. 1º - Concede férias ao funcionário UIDISON 
RODRIGUES LEONORA no período de 15/07/2024 
à 13/08/2024, referente ao período aquisitivo de 
02/05/2023 à 01/05/2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES,12 de julho de 2024.

CHRISTIANO SPADETTO                                       SUELI 
ROSA GARDINO PEREIRA
Presidente                                                     Secretária 
Executiva em Exercício

Protocolo 1362319


